
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

№ 

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Обеспечение безопасности 
населения и территории Пермского 
муниципального района на 2014-2016 гг.», 
утвержденную постановлением администрации 
Пермского муниципального района от 29.11.2013 №3986 

В соответствии с Постановлением администрации Пермского 
муниципального района от 29.09.2015 № 1317 «Об утверждении Порядка 
принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ Пермского муниципального 
района», 
администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение 
безопасности населения и территории Пермского муниципального района на 
2014-2016 гг.», утвержденную постановлением администрации Пермского 
муниципального района от 29.11.2013 № 3986 (далее - Программа) согласно 
приложению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
бюллетене муниципального образования «Пермский муниципальный район» 
и размещению на официальном сайте Пермского муниципального района 
(www, permra i on .ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 
администрации Пермского муниципального района по вопросам обеспечения 
безопасности H.JL Коцофана. 

Глава администрации 
муниципального района В.Ю. Цветов 



Приложение к Постановлению 
администрации Пермского 
муниципального района 
от «М» Ж 21)15 года № 

Изменения 
в муниципальную программу «Обеспечение безопасности населения и 
территории Пермского муниципального района на 2014-2016 гг.» 

1. В паспорте Программы позицию 9: 
9. Финансовое обеспечение по 

всем источникам с разбивкой 
Источник 

финансирования 
Расходы, тыс. руб. 

Финансовое обеспечение по 
всем источникам с разбивкой 

Источник 
финансирования 

2014 
год 

2015 год 2016 год Итого по годам реализации муници-
пальной п р о г р а м м ы 

2014 
год 

2015 год 2016 год Итого по годам реализации муници-
пальной п р о г р а м м ы 

Всего, в т.ч.: 5350 3206 ,5 4330 12886,5 

Бюджет Пермского 5350 3206,5 4330 12886,5 
района 
Федеральный б ю д ж е т - - - -

Краевой бюджет 
- - -

Бюджеты поселений - _ - -

Внебюджетные сред- - - - -

ства 

изложить в новой редакции: 
9. Финансовое обеспечение по 

всем источникам с разбивкой 
по годам реализации муници-

Источник 
финансирования 

Расходы, тыс. руб. 
Финансовое обеспечение по 
всем источникам с разбивкой 
по годам реализации муници-

Источник 
финансирования 

2014 
год 

2015 год 2016 год Итого 

пальной п р о г р а м м ы 

2014 
год пальной п р о г р а м м ы 

В с е ю , в т.ч.: 5350 3341 .2 4330 13021,2 

Бюджет Пермского 5350 3341,2 4330 13021,2 
района 
Федеральный б ю д ж е т - - - -

Краевой бюджет 
- - - -

Бюджеты поселений \ - - -

Внебюджетные сред- - - - -

ства 

2. Позицию 1.8. раздела 1 Приложения 1 к Программе: 
1.8. Модернизация С н и з и т ь число погибших Адм инистрацня Ед. 0 5 10 15 
с у щ е с т в у ю щ и х еди- в результате преступле- Пермского муни-
ных систем безопас- ний. ципального райо-
ности 15 объектов в С н и з и т ь уровень пре- на 
11 м у н и ц и п а л ь н ы х ступности на 10 тыс. 
образовательных населения. 
учреждениях Перм- Снизи ть долю преступ-
ского муниципального лений, совершенных в 
района: охранной и о б щ е с твенных местах. 
пожарной сигнализа-
ции и систем видео-
наблюдения. 

изложить в новой редакции: 
1.8. Модернизация С н и з и т ь число погибших Администрация Ед. 0 5 8 15 

существующих еди- в результате преступле- Пермского муни-
ных систем безопас- ний. ципального райо-
ности 15 объектов в С н и з и т ь уровень пре- на 
11 м у н и ц и п а л ь н ы х ступности на 10 тыс. 
образовательных населения. 
учреждениях Перм- С н и з и т ь д о л ю преступ- 1 j 

ского м у н и ц и п а л ь н о г о лений, совершенных в ; 1 



района: охранной и 
пожарной сигнализа-
ции и систем видео-
наблюдения. 

о б щ е с т в е н н ы х местах. 

3. Позиции 1.З.- 1.5. раздела 2 Приложения 1 к Программе: 
1.3. Разработка и со- Снизить число погибших Л А д м и н и с т р а ц и я Ед. 0 1 1 1 
гласование плана в результате чрезвычай- Пермского муни-
КЧС Пермского му- ных ситуаций, пожаров ципального райо-
ниципального района происшествии на водных на 
по ликвидации ава- объектах . 
рийного разлива 
нефти п нефтепро-
дуктов. 
1.4. Корректировка С н и з и т ь число погибших Администрация Ел. 0 1 1 1 
паспорта оезопасно- в результате чрезвычай- Пермского муни-
сти Пермского муни- ных ситуаций, пожаров ципального райо-
ципального района происшествии на водных 

объектах . 
на 

1.5. Корректировка С н и з и п . число погибших Администрация Ед. 0 1 1 1 
электронной карты в результате чрезвычай- Пермского муни-
Пермского муници- ных ситуации, пожаров ципального райо-
пального района происшествии на водных 

объектах . 
на 

изложить в новой редакции: 
1.3. Разработка и со-
гласование плана 
КЧС Пермского му-
ниципального района 
по ликвидации ава-
рийного разлива 
нефти и нефтепро-
дуктов. 

С н и з и т ь число погибших 
в результате чрезвычай-
ных ситуаций, пожаров 
происшествий на водных 
объектах . 

А д м и н и с т р а ц и я 
Пермского муни-
ципального райо-
на 

Ед. 0 1 0 0 

1.4. Корректировка 
паспорта безопасно-
сти Пермского муни-
ципального района 

С н и з и т ь число погибших 
в результате чрезвычай-
ных ситуаций, пожаров 
происшествий на водных 
объектах . 

Администрация 
Пермского муни-
ципального райо-
на 

Ед. 0 1 0 0 

1.5. Корректировка 
электронной карты 
Пермского муници-
пального района 

С н и з и т ь число погибших 
в результате чрезвычай-
ных ситуаций, пожаров 
происшествий на водных 
объектах . 

Администрация 
Пермского муни-
ципального райо-
на 

Ед. 0 1 0 0 

4. Позицию 2.2. раздела 2 Приложения 1 к Программе 
2.2 .Установка 6 видео Снизить число погибших А д м и н и с т р а ц и я Ед. 0 2 4 6 
и речевых систем опо- в результате чрезвычай- Пермского муни-
вещения населения в ных ситуаций, пожаров ципального рано- ! 
местах массового пре- происшествий на водных на , 
бывания. создание по- объектах . 
движных звеньев опо-
вещения громкогово-
рящими устройствами 
для оповещения насе-
ления в населенных 
н\ нктах. 

изложить в новой редакции: 
2.2 .Установка 6 видео С н п з н т ь число погибших А д м и н и с т р а ц и я I Ед. 0 2 3 6 

и речевых систем опо- в результате чрезвычай- Пермского муни- I 
вещения населения в ных ситуации, пожаров ципального райо-
местах массового пре- происшествии на водных на 
бывания, создание по- объектах . 
движных звеньев опо- 1 



вещения громкогово-
рящими устройствами 
для оповещения насе-
ления в населенных 
пунктах. 

5. Позиции Приложения 2 к Программе: 
Наименование муниципаль-

ной программы, подпрограм-
Участники 

муници-
Код бюджетной класспф 

ции 
ика- Расходы на реализацию 

программы 
мы, 

мероприятий 
пальной 

программы 
ГРБ 

С 
Радел 
Под-

раздел 

Ц С Р КВ 
р* 

2014го 
д 

2015 
год 

2016 
год 

1 2 -> j 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная 
Программа 

Всего: X X 7120000 X 5350 3206,5 4330 Муниципальная 
Программа 

МКУ Центр 
обеспече-
ния без-
опасности 
ПМР» 

703 0309 7120000 200 1412,9 625 370 МКУ Центр 
обеспече-
ния без-
опасности 
ПМР» 

703 0702 7120000 200 3857,1 2471,5 3880 

Управление 
образования 

774 0702 7120000 200 80 110 80 

Раздел 1. «Повышение уровня 
антитеррористической защи-
щенности объектов и безопас-
ности граждан на территории 
Пермского муниципального 

МКУ Центр 
обеспече-
ния без-
опасности 
ПМР» 

703 X 7120000 X 3857,1 2471,5 3880 

района» Управление 
образования 

774 X 7120000 X 40 70 40 

1. Мероприятия по профилак-
тике терроризма и экстремизма, 
повышение >ровня аптитерро-
ристической з а щ и щ е н н о е ™ 
объектов и мест массового пре-
бывания люден 

МКУ Центр 
обеспече-
ния без-
опасности 
ПМР» 

703 X 7120000 X 3857,1 2471,5 3880 

1.8.Модернизация существую-
щих единых систем безопасно-
сти 15 объектов 11 муници-
пальных образовательных 
учреждений Пермского муни-
ципального района: охранной и 
пожарной сигнализации и си-
стем видеонаблюдения. 

МКУ 
«Центр 
обеспече-
ния без-
опасности 
ПМР» 

703 0702 7120000 200 1463.1 1486 1486 

1.9. Мониторинг и техническое 
о б с л уж 11 в а н и е интегрирован-
ных систем безопасности 18 
объектов и 12 муниципальных 
образовательных учреждениях 
Пермского муниципального 
района 

МКУ 
«Центр 
обеспече-
ния без-
опасности 
ПМР» 

703 0702 7120000 200 2394 985,5 2394 

изложить в новой редакции: 
Наименование муниципаль-
ной программы, подпрограм-

Участники 
муници-

Код бюджетной классифика-
ции 

Расходы на реализацию 
программы 

мы, мероприятий пальной 
программы 

ГРЬ 
С 

Радел 
Под-

раздел 

ЦСР KB 
р* 

2 0 1 4 т 
д 

2015 
год 

2016 
год 

1 2 3 5 6 7 8 9 

Муниципальная 
Программа 

Всего: X X 7120000 X 5350 3341,2 4330 Муниципальная 
Программа 

МКУ Центр 703 0309 7120000 200 1412,9 663,4 370 
ооеспече-
ния без- "03 0702 7120000 200 3857.1 2433,1 3880 



опасности 
П М Р » 
Управление 
образования 

774 0702 ! 7120000 200 80 110 80 

Админи-
страция 
Пермского 
муници-
пального 
района 

703 ! 0309 7 1 2 0 0 0 0 

1 

200 134,7 

Раздел 1. « П о в ы ш е н и е уровня 
антитеррористической защи-
щенности объектов и безопас-
ности граждан на территории 
11ермского м у н и ц и п а л ь н о г о 
района» 

М К У Центр 
обеспече-
ния без-
опасности 
П М Р » 

703 X 7 1 2 0 0 0 0 

I 

X 3857,1 2433,1 3880 Раздел 1. « П о в ы ш е н и е уровня 
антитеррористической защи-
щенности объектов и безопас-
ности граждан на территории 
11ермского м у н и ц и п а л ь н о г о 
района» Управление 

образования 
774 ; X 7 1 2 0 0 0 0 X 40 70 40 

1. Мероприятия по п р о ф и л а к -
тике терроризма и экстремизма , 
повышение уровня а н т п т е р р о -
ристической з а щ и щ е н н о с т и 
объектов и мест массового пре-
бывания людей 

М К У Центр 
обеспече-
ния без-
опасности 
П М Р » 

703 ! X (7120000 | X 3857,1 2433,1 3880 

1.1 .Модернизация с у щ е с т в ) ю-
щих единых систем безопасно-
сти 15 объектов 11 муници-
пальных образовательных 
учреждений П е р м с к о г о муни-
ципального района: охранной и 
пожарной сигнализации и си-
стем видеонаблюдения . 

М К У 
«Центр 
обеспече-
ния без-
опасности 
П М Р » 

703 0702 17120000 1 

! 
1 
; 

! 

200 1463,1 1447,6 1486 

1.2. Мониторинг и техническое 
обслуживание интегрирован-
ных систем безопасности 18 
объектов в 12 м у н и ц и п а л ь н ы х 
образовательных у ч р е ж д е н и я х 
Пермского м у н и ц и п а л ь н о г о 
района 
- Т О систем о х р а н н о - п о ж а р н о й 
сигнализации: 
-ТО систем о х р а н н о - п о ж а р н о й 
сигнализации, в и д е о н а б л ю д е -
ния и систем передачи извеще-
ний; 
- М о н и т о р и н г сигналов от объ-
единенной системы безопасно-
сти 

МКУ 
«Центр 
обеспече-
ния без-
опасности 
П М Р » 

703 0702 7120000 200 2394 

171,5 

298,2 

515,8 

2394 

6. Позиции раздела 2 Приложения 2 к Программе: 
Раздел 2. «Обеспечение эффек-
тивной защиты населения п 
территории м у н и ц и п а л ь н о г о 
района от ч р е з в ы ч а й н ы х ситуа-
ций мирного и военного време-
ни, других опасностей и про-
исшествии, у г р о ж а ю щ и х жиз-
ни, здоровью и имуществу 
Iраждан» 

М К У Центр 703 ! X 7120000 
обеспече- ! | 
ния без- ; 
опасности j 1 
П М Р » | 

X 1412.9 625 370 Раздел 2. «Обеспечение эффек-
тивной защиты населения п 
территории м у н и ц и п а л ь н о г о 
района от ч р е з в ы ч а й н ы х ситуа-
ций мирного и военного време-
ни, других опасностей и про-
исшествии, у г р о ж а ю щ и х жиз-
ни, здоровью и имуществу 
Iраждан» 

Управде- 774 X 7 1 2 0 0 0 0 
ние обра- j ; 
зования | I 

1 

X 40 40 40 

1. Обеспечение устойчивости 
управления д е я т е л ь н о с т ь ю му-
ниципального района в л ю б ы х 
условиях обстановки 

М К У ! 703 | X 7120000 X 
«Центр | ; j 
обеспече-

- ! i ния оез- j 1 I 
опасности ; 
П М Р » ! 

220,4 300 



1.1. Приведение в нормативное 
состояние загородного пункта 
управления: 
- выполнение работ по монтажу 
механической пригочно-
вытяжной вентиляции 

М К У Центр 703 | 0309 '7120000 
обеспече- 1 

ния без- 1 

опасности i 
IIY.P • ' 

; 

200 

300 

j 

i 
i 
i 
I 

изложить в новой редакции: 
Раздел 2. «Обеспечение эффек-
тивной защиты населения и 
территории м у н и ц и п а л ь н о г о 
района от ч р е з в ы ч а й н ы х ситуа-
ций мирного и военного време-
ни. других опасностей и про-
исшествий, у г р о ж а ю щ и х жиз -
ни. здоровью и имуществу 
граждан» 

М К У Центр 
обеспече-
ния без-
опасности 
П М Р » 

703 X p i 2 0 0 0 0 X 1412,9 663,4 370 Раздел 2. «Обеспечение эффек-
тивной защиты населения и 
территории м у н и ц и п а л ь н о г о 
района от ч р е з в ы ч а й н ы х ситуа-
ций мирного и военного време-
ни. других опасностей и про-
исшествий, у г р о ж а ю щ и х жиз -
ни. здоровью и имуществу 
граждан» 

Управле-
ние обра-
зования 

774 : X 7 1 2 0 0 0 0 X 40 40 40 

Раздел 2. «Обеспечение эффек-
тивной защиты населения и 
территории м у н и ц и п а л ь н о г о 
района от ч р е з в ы ч а й н ы х ситуа-
ций мирного и военного време-
ни. других опасностей и про-
исшествий, у г р о ж а ю щ и х жиз -
ни. здоровью и имуществу 
граждан» А д м и н и -

страция 
Пермского 
му нпцп-
п а л ы ю г о 
района 

703 X p i 20000 

! 

X 134,7 

i 

1. Обеспечение устойчивости 
управления д е я т е л ь н о с т ь ю му-
ниципального района в л ю б ы х 
условиях обстановки 

МКУ 
«Центр 
обеспече-
ния без-
опасности 
П М Р » 

703 X 7120000 X 220.4 434,7 

1.1. Приведение в нормативное 
состояние запасного пункта 
у правления: 
- выполнение работ по м о н т а ж у 
механической приточно-
вытяжнои вентиляции; 
- приобретение мебели, прибо-
ров и оборудования для меди-
цинского кабинета, столовой , 
оперативного зала, кабинетов 
глав а д м и н и с т р а ц и и , с е к р е т н о й 
части, первого замести теля гла-
вы администрации; 
- теку щий ремонт запасного 
пункта управления 

МКУ Центр 
обеспече-
ния без-
опасности 
П М Р » 

Админи-
страция 
Пермского 
муници-
пального 
района 

703 0309 7120000 200 

300 

23,9 

110,8 

i 

i 

7. Позицию 3.1. раздела 2 Приложения 2 к Программе: 
3.1. Организация работы и 
учебного пункта м у н и ц и п а л ь -
ного района по профилактике 
чрезвычайных ситуаций и обу -
чению населения (изготовление 
стендов, баннеров , листовок , 
плакатов и иной п р о д у к ц и и ) 

МКУ 
«Центр 
обеспече-
ния без-
опасности 
П М Р » 

703 ' 0309 17120000 ! 200 108.7 1 50 50 

изложить в новой редакции: 
3.1. Организация работы и 

1 учебного пункта муниципаль -
| ного района но п р о ф и л а к т и к е 

чрезвычайных ситуаций и обу -
чению населения (изготовление 

I стендов, баннеров , листовок , 
плакатов и иной продукции) 

МКУ ! 703 0309 (7120000 : 200 
«Центр | 1 ! 
обеспече- j ; ; 
ния без- j 
опасности 

| П М Р » i I 
1 

1 ОК. 7 88,4 
I 

i 1 
i 

50 

8. Приложение 3 к Программе изложить в 
Г Наименование мупици- | Источник финанси- Р а с ч о д ы „ а р е а л и з а ц и ю м у н и ц и п а л ь н о й программы тыс. 



пальмой программы, под-
программы 

рования - „ г руолеи пальмой программы, под-
программы 

2014 год 2015 год 2016 1 од Итого 

1 2 3 4 1 5 6 

Муниципальная програм-
ма Пермского муници-
пального района «Обеспе -
чение безопасности насе-
ления и территории Перм-

Всего, в т.ч.: 5350 3341,2 4330 13 021,2 Муниципальная програм-
ма Пермского муници-
пального района «Обеспе -
чение безопасности насе-
ления и территории Перм-

Бюджет Пермского • 5350 
района 

3341,2 ! 4330 13 021,2 

Муниципальная програм-
ма Пермского муници-
пального района «Обеспе -
чение безопасности насе-
ления и территории Перм-

Федеральный бюд-
же г 

1 -

ского м у н и ц и п а л ь н о г о 
района на 2014-2016 гг.» 

Краевой б ю д ж е т 
-

ского м у н и ц и п а л ь н о г о 
района на 2014-2016 гг.» 

Бюджеты поселений -

В н е б ю д ж е т н ы е 
средства 

-


